
Instruktion för ansökan om budgetjusteringar för särskilda ändamål - drift Bilaga 3a

I samband med verksamhetsplan och under året finns möjligheter att söka budgetjusteringar för vissa särskilda ändamål.

Samtliga ansökningar om budgetjustering görs genom:

1. Ansökan i denna excel-fil
- Excel-filen ska biläggas ärendet i ILS-webb samt registreras i Hypergene enligt tidplan, dvs en vecka innan
ärendet ska vara klarmarkerat i ILS-webb.

2. Beslutssats i nämndens ärende
- Det ska framgå att budgetjusteringen avser kostnader (drift)
- Det ska framgå vilket ändamål budgetjusteringen avser (exempelvis Biologisk mångfald)
- Det ska framgå vilket belopp budgetjusteringen uppgår till

3. Kortfattad summering under rubriken Budgetjusteringar i ärendet
- Det ska framgå att budgetjusteringarna som beskrivs avser drift

4. Registrering i Hypergene görs enligt rutinbeskrivning som finns på intranätet

Övergripande information
- CM2 avser driftåtgärder
- Notera att respektive flik kan ha egna specifika instruktioner.
- Om nämnden ansöker om budgetjustering för flera projekt från samma CM-pott ska nämnden själv kopiera
ytterligare flikar för det ansökningsförfarandet.
- Flikar som inte fylls i ska tas bort - Ansökningarna ska vara fullständigt ifyllda
- På fliken Sammanställning ansökningar finns stöd för att sammanställa totalt ansökt belopp med hjälp av
referenser till de olika flikarna, raderna kan kopieras om flera ansökningar görs inom samma ändamål



Samtliga ansökningar om budgetjustering görs genom:

1. Ansökan i denna excel-fil
- Excel-filen ska biläggas ärendet i ILS-webb samt registreras i Hypergene enligt tidplan, dvs en vecka innan
ärendet ska vara klarmarkerat i ILS-webb.

2. Beslutssats i nämndens ärende
- Det ska framgå att budgetjusteringen avser kostnader (drift)
- Det ska framgå vilket ändamål budgetjusteringen avser (exempelvis Biologisk mångfald)
- Det ska framgå vilket belopp budgetjusteringen uppgår till

3. Kortfattad summering under rubriken Budgetjusteringar i ärendet
- Det ska framgå att budgetjusteringarna som beskrivs avser drift

4. Registrering i Hypergene görs enligt rutinbeskrivning som finns på intranätet



Sammanställning nämndens ansökningar

Budgetjusteringar för driftåtgärder
Fliknamn Projektnamn
Lokala åtgärdsprogram, vatten Vasslåtter och borttagning vattenväxter Magelungen, Forsån och Drevviken
Biologisk mångfald eksamband Stärkning av eksamband Magelungen - Drevviken
Biologisk mångfald betesdjur Betesdjur Farstanäset
Biologisk mångfald odling Gemensamhetsodling i Farsta
Biologisk mångfald groddamm Skötselplan och skötsel groddjursdammar 
Biologisk mångfald faunadepåer Faunadepåer Farsta
Högtider och evenemangsdagar1 Evenemangsdagar
Högtider och evenemangsdaga 2 Festivaler
Högtider och evenemangsdaga 3 Högtider
Nämndens totalt ansökta budgetjusteringar för driftåtgärder



Belopp
0,4
0,5
0,5
0,1
0,2
0,1
0,4
0,3
0,3
2,8



Lokalt åtgärdsprogram, vatten (drift)
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för genomförande av åtgärder i enlighet med de lokala
åtgärdsprogrammen för vattenförekomster.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsförvaltning
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-50818088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Vasslåtter och borttagning vattenväxter Magelungen, Forsån och Drevviken
Sökt belopp (mnkr)
0,4

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
Farsta stadsdelsnämnds skötselplan för Magelungen har tagits fram, med stöd i det lokala åtgärdsprogrammet
för Magelungen och Forsån. I skötselplanen presenteras åtgärder för att röja vass med syfte att skapa bättre
lekmiljöer för fisk, öka de rekreativa värdena samt för att hindra igenväxning av sjön. Vasslåtter sker på de
platser som pekats ut i skötselplanen. Av samma syfte vill vi på vissa utvalda platser ta bort vattenväxter som
ökat, framför allt i Drevviken där igenväxningen har exponerat efter fosforfällningen.

1.2 Koppling till lokalt åtgärdsprogram för vattenförekomst
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Åtgärden är hämtad från skötselplanen som i sin tur baseras på det Lokala åtgärdsprogrammet för
Magelungen och Drevviken.

1.3 Effekter på vattenstatus
Fyll i under de rubriker som är relevanta för ansökan. Effekten ska vara mätbar, och det är därför viktigt att så
långt det är möjligt ha ett startmått så att den totala effekten kan beräknas. Finns ingen data behöver anledning
anges samt beskrivning ges hur utsläppseffekten eller förbättringarna ska redovisas. Ett exempel kan vara att
bedöma hur stor utsläppsminskningen av fosfor är.
Åtgärden är primärt inte för att förbättra vattnets kemiska status. Den handlar mer om fiskars lekmiljö och att
hantera osedvanligt stor tillväxt av vattenväxter. Klippning av vass och vattenväxter bidrar till minskad
näringsmängd om det görs vid rätt årstid och under förutsättning att det transporteras bort.

1.4   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Röjningsinsatserna väntas öka de rekreativa värdena då vattenspegeln blir mer tillgänglig för besökare, då
siktluckor öppnas mot sjön. Förvaltningen har fått positiv respons på utfört arbete.

1.5   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.

1.6   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Uppföljning och utvärdering görs efter avslutad insats genom platsbesök.

2. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolag ska denna del specificeras.
Röjning av vass: 180 000 kr, arbetstid och deponi: 150 000 kr, oförutsedda kostnader: 20 000 kr.

3. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om insatsen påverkar nämndens eller annan nämnd/bolags framtida driftkostnader
inklusive kapitalkostnader.



Driftkostnader ökar då vassklippningen föreslås upprepas varje/varannat år.

4. Projektansökan har stämts av med den strategiska samordningsgruppen för god
vattenstatus

2025-11-07
4.1 Eventuell kommentar från samverkansgruppen

5. Övriga upplysningar
 Åtgärden vassklippning föreslås även i Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald (SÅF).

6. Bilagor
Klicka här för att ange text.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker.



Biologisk mångfald - driftmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-508 18 088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Stärkning av eksamband Magelungen - Drevviken
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental:
0,5 kr

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
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Ekmiljöerna inom Stockholms stad har mycket höga naturvärden. År 2019 började trafiknämden och
stadsdelsnämnen samarbetet med att restaurera och förstärka eksambanden mellan Magelungen och
Drevviken, inom ramen för Grönare Stockholm. Ek är ett av de träd som har flest arter knutna till sig, men de
missgynnas av att stå i tätbevuxen mark. Att underhålla ekmiljöerna är essentiellt för att bevara och utveckla
habitatnätverken för eklevande arter. Under de senaste åren har ett omfattande arbete gjorts där aspar fällts
för att skapa bättre ljusförhållanden och utrymme för ekarna. För att få en långsiktig effekt av de insatser som
genomförts, krävs en kontinuerlig röjning av aspsly. Denna ansökan syftar till att genom slyröjning upprätthålla
det omfattande arbete som ägt rum under de senaste åren, och på så vis åstakomma ett långsiktigt resultat.
Området har utökats med två områden (karta 2). Dessa områden lyftes fram som betydelsefulla områden i
utredningen men togs bort i och med kostnadsskäl. Områdena lyfts dock fram i priostödet samt i SÅF:en.

1.2   Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna
kartbild.
Åtgärden är föreslagen i SÅF:en. Friställning av ek är en åtgärd som föreslås i SÅF:en, med syfte att gynna
ekar och vedlevande insekter. Projektet har även koppling till två strategier i handlingsplanen för biologisk
mångfald: "Lyft fram prioriterade arter och naturkvaliteter" och "Genomför ekologiska förstärkningsåtgärder".

1.3   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Åtgärden innebär ett återskapande av den typ av kulturmiljö som fanns i Farsta då det fortfarande bedrevs
jordbruk i  området, och bidrar på så vis till kulturhistoriska värden. Slyröjningen tillgängliggör skogen vilket
möjliggör för människor att utnyttja den för rekreation.

1.4   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.

1.5   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Uppföljningen sker genom rapportering i driftsportalen samt platsbesök.

1.6 Karta och beskrivning av plats



Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår.
Karta 1 (tv) visar utbredninen för eksambandsområdet. Karta 2 (th) visar de nytillkomna ytorna.

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.
Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.
Projektet genomförs under 2026.

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan
nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader.
Tanken är att frekvent röja aspsly för att få en långsiktig effekt, så länge detta pågår beräknas driftkostnaden
öka.
5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen

2025-11-07



5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten

6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Biologisk mångfald - driftmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-508 18 088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Betesdjur Farstanäset
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental:
0,5

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
2023 upprättade stadsdelsförvaltningen en beteshage på Farstanäset, där vi sedan dess haft betande kor varje
säsong. Förutsatt att sökta medel erhålls planerar vi att fortsätta även 2026. Återinförandet av betesdjur leder
till en större artdiversitet och innebär även återinföring av historisk hävd.

1.2   Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna
kartbild.
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Projektet går i linje med stadsdelvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald, där en av åtgärderna som förelås är att på
vissa platser restaurera betesmarker och återuppta bete. I handlingsplanen för biologisk mångfald beskrivs att det många
arter idag är hotade på grund av brist på naturbete. Betesdjuren håller artrika marker öppna, och ökar den biologiska
mångfalden.

1.3   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Betesdjur skapar mervärden för medborgare, och många medborgare har visat sin uppskattning.

1.4   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.
Skogsbete är en nygammal metod som blir allt mer ovanlig. Att återuppta denna metod kan ses som ett steg i
arbetet att hitta innovativa alternativ till de metoder som används idag.

1.5   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Efter föregående betessäsonger har vi besökt ytan tillsammans med vår entreprenör med syfte att följa upp
resultatet. Resultatet var överraskande positivt och djuren hade betat även i skogspartierna. Detta talar för att
nya arter kommer kunna utvecklas, om betet fortsätter även kommande säsonger.
1.6 Karta och beskrivning av plats
Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår.
 Den typ av bete som ytan erbjuder är ett så kallat extensivt skogsbete vilket innebär att det är få djur på stor
yta. Betestrycket är lågintensivt, vilket innebär att marken inte blir alltför betad utan växter för möjlighet att
blomma vilket främjar pollinerare. Resultatet från föregående år är mycket positivt och korna har betat även i
skogen, vilket innebär goda förutsättningar för att nya arter får möjlighet att etablera sig på sikt. På ett
platsbesök påträffades dessutom blommande örter som beräknas kunna öka och gynnas vid fortsatt bete.



2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.
Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.
Planering vår 2026
Betessäsong maj-september 2026
3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.
Hyra av djur, tillsyn, vattentillförsel, arbetstid, oförutsedda kostnader.

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan
nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader.
Den manuella slyröjningen kommer minska något samtidigt som djurhållning kräver tillsyn vilket leder till att
driftkostnaderna beräknas öka.
5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen

2025-11-07
5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten



6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Biologisk mångfald - driftmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-508 18 088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Gemensamhetsodling i Farsta
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental:
0,1 kr

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
Ansökan avser odling på olika platser runt om i Farsta där det finns stor efterfrågan om att odla. En av
platserna är en plats fär vi 2024 investerade i 20 stycken odlingslådor. För att även fortsättningsvis erbjuda
odlingsmöjligheter för Farstas invånare ansöker vi om driftmedel. Målet är att öka den biologiska mångfalden
då tillförande av blommande arter lockar pollinerande insekter.

1.2   Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
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Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna
kartbild.
Att plantera pollinörsvänliga växter finns som ett förslag i SÅF:en. Denna ansökan anses gå i linje med
förslaget i SÅF:en eftersom vi kommer uppmuntra medborgarna att odla blommande arter.

1.3   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Att möjliggöra för fler att odla har en pedagogisk nytta som ökar medvetenheten bland medborgare. Detta ger
förhoppningsvis ringar på vattnet på så vis att medborgarna engagerar sig i sin närmiljö och i frågor som
biologisk mångfald. Gemensamhetsodlingar kan också skapa gemenskap, trygghet och stärka den sociala
sammanhållningen.

1.4   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.

1.5   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Åtgärden följs upp och dokumenteras under året.

1.6 Karta och beskrivning av plats
Den utpekade platsen är en tidigare hårdgjord yta där det nu byggs en park. Odling kommer vara en viktig del
av parken, förutsatt att ansökta medel erhålls.



2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.
Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.
februari 2026: odlare bjuds in via annonsering och sociala medier
mars 2026: inköp material
mars och framåt: odlingssäsong
3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.
Kostnaderna täcker egen tid, jord och entreprenadkostnader för påfyllnad av vattentank

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan
nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader.

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
2025-11-07

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten



Bra om det kommer ut info i samband med genomförandet där odlarna uppmuntras så/plantera arter som
gynnar pollinatörer under hela växtsäsongen.
6. Övriga upplysningar



Biologisk mångfald - driftmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-508 18 088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Skötselplan och skötsel groddjursdammar
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental:
0,2

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
Groddammarna vid Målkurvan anlades år 2018 som en kompensationsåtgärd för att lokaler förlorades i
samband med anläggningen av bussdepån. Dammarna står ofta torra och förvaltningen vill därför ta fram en
skötselplan för dammarna samt en plan för återvätning, för att säkerställa tillräckligt vattenstånd  under
grodornas yngelfas. Åtgärden går i linje med den inventering som gjordes i samband med miljöövervakningen
2023. I samband med detta ansöker vi om medel för att åtgärda trasiga spänger och broar vid dammarna.
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1.2   Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna
kartbild.
Restaurera småvatten finns med som en föreslagen åtgärd i SÅF:en (sid 31).

1.3   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Ökad omsorg om platsen väntas bidra till ökad trivsel och trygghet på platsen.

1.4   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.

1.5   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Uppföljning av lagning av spänger sker via platsbesök.

1.6 Karta och beskrivning av plats
Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår.
Lokalen gränsar med en bussdepå i väst och Majroskogen i öst.



2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.
Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.

Kontakt konsult vår 2026. Framtagande skötselplan vår och sommar 2026. Parallellt med detta utförs lagning
av  de befintliga bryggorna.
3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.
100 000 framtagande skötselplan inklusive egen tid
50 000 underhåll (laga trasiga räcken på befintliga spänger etcetera)
4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan
nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader.
Driftkostnaderna beräknas öka då dammarna inte har prioriterats de senaste åren.

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
2025-11-06

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten



Bra och välbehövlig åtgärd för att uppnå de ursprungliga intentionerna med dammarna. Viktigt att
skötselplanen omfattar hydrologiska bedömningar om hur tillräckligt vattenstånd kan garanteras under
grodornas yngelfas.
6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Biologisk mångfald - driftmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald.

Ansökan om budgetjustering i samband med:
Verksamhetsplan
Sökande nämnd:
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Klara Allenmark
Roll:
Landskapsarkitekt
Telefon:
08-508 18 088
Epost:
klara.allenmark@stockholm.se

Namn på projekt:
Faunadepåer Farsta
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental:
0,1 kr

1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte.
1.1   Projektets mål och syfte
Stormfällda träd faunadepåer
I samband med de kraftiga stormarna under 2025 har stora mängder träd fallit. Istället för att frakta bort
stammar och ris, samt att ta ner hela träd ansöker vi om medel för att skapa faunadepåer, insektshotell,
benjeshäckar och högstubbar på olika platser runt om i stadsdelsområdet. Syftet är att skapa livsmiljöer för
olika arter, skapa spridningskorridorer och att bidra till biologisk variation.
1.2   Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
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Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna
kartbild.
Att skapa faunadepåer finns med som åtgärdsförslag i SÅF:en

1.3   Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc.
Åtgärden kan även öka tillgängligheten för invånarna. Vi avser även att placera ut skyltar på vissa av platserna,
förutsatt att ansökan om investeringsprojekt för skyltning beviljas, med syfte att öka förståelsen för denna typ
av åtgärd.

1.4   Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet.

1.5   Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.
Uppföljning sker genom platsbesök

1.6 Karta och beskrivning av plats
Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår.
Åtgärden planeras att genomföras på utmarkerade platser i SÅF:en.



2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.
Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.
Åtgärden planeras genomföras under hela 2026 med start i januari.

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering
Ansökan ska redovisa insatsens totala kostnad uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan
nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader.
Åtgärden kommer minska driftkostnaderna då vi samlar ris och stammar på utpekade platser.

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
2025-11-07

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten



6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Högtider och evenemangsdagar i fokusområden
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd,
idrottsnämnden, kulturnämnden och trafiknämnden kan söka medel för åtgärder som bidrar till att uppmärksamma högtider
och genomföra evenemangsdagar i översiktsplanens fokusområden: Farsta, Hagsätra-Rågsved, Järva och Skärholmen.
Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:
Verksamhetsplan Daniel Lindfors
Nämnd daniel.lindfors@stockholm.se
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Marie Ehrenbåge
Epost:
marie.ehrenbage@stockholm.se
Telefon:
08-50818251

1. Information om åtgärd
1.1 Ansökan avser
Evenemangsdagar
1.2 Beskrivning av åtgärd
Lokala evenemangsdagar som genomförs tillsammans med lokala föreningar och andra förvaltningar i staden
1.3 Åtgärdens syfte
Öka gemenskap och kollektiv förmåga bland medborgare i lokalområdet
1.4 Åtgärdens tidplan
Planeringen startar i januari. Ett antal planeringsmöten genomförs under våren med samverkande föreningar och förvaltningar där
arbetsuppgifter kirng dagarnas program fördelas. En plan för marknadsföring tas fram. Efter genomförandet sker utvärdering, både
muntligt på utvärderingsmöten med arrangörer men också digitalt via formulär i esMaker.
2. Ansökt belopp
2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,4 mnkr
Evenemangsdagar som arrangeras av stadsdelsförvaltningen som barnkulturveckan i Fagersjö, parkleksfest, familjefester i våra 7
parklekar och trygghetsträffar ibland annat Fagersjö. 310 000
Evenemang som söks och genomförs av det lokala föreningslivet. Denna pott utlyses i samband med föreningsbidraget och söks och
arrangeras av det ideella föreningslivet 130 000
Klicka här för att ange varav-poster…
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2.2 Beskrivning av åtgärdens budget
Kostnader för ljud, ljus, scen, artister, aktiviteter, polistillstånd, övertid och ob-kostnad för personal
3. Eventuella övriga upplysningar



Högtider och evenemangsdagar i fokusområden
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd,
idrottsnämnden, kulturnämnden och trafiknämnden kan söka medel för åtgärder som bidrar till att uppmärksamma högtider
och genomföra evenemangsdagar i översiktsplanens fokusområden: Farsta, Hagsätra-Rågsved, Järva och Skärholmen.
Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:
Verksamhetsplan Daniel Lindfors
Nämnd daniel.lindfors@stockholm.se
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Marie Ehrenbåge
Epost:
marie.ehrenbage@stockholm.se
Telefon:
08-50818251

1. Information om åtgärd
1.1 Ansökan avser
Festivaler
1.2 Beskrivning av åtgärd
Lokala festivaler genomförs tillsammans med lokala föreningar och andra förvaltningar i staden
1.3 Åtgärdens syfte
Upplevelser för hela familjen i närområdet samt öka gemenskap och kollektiv förmåga bland medborgare i lokalområdet
1.4 Åtgärdens tidplan
Planeringen startar i januari. Ett antal planeringsmöten genomförs under våren med samverkande föreningar och förvaltningar där
arbetsuppgifter kirng dagarnas program fördelas. En plan för marknadsföring tas fram. Efter genomförandet sker utvärdering, både
muntligt på utvärderingsmöten med arrangörer men också digitalt via formulär i esMaker.
2. Ansökt belopp
2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,3 mnkr
We are Farsta - ungdomsfestival arrangerad av ungdomar med stöd av medarbetare på ungdomsgården Tuben. 120 000
Kulturfestival för, av och med brukare inom LSS (både vuxna och ungdomar) 70 000
Festivaler arrangerad av det ideella föreningslivet. Denna pott utlyses i samband med föreningsbidraget och söks och arrangeras av det
lokala föreningslivet 70 000
2.2 Beskrivning av åtgärdens budget
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Kostnader för ljud, ljus, scen, artister, aktiviteter, polistillstånd och toaletter
3. Eventuella övriga upplysningar



Högtider och evenemangsdagar i fokusområden
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd,
idrottsnämnden, kulturnämnden och trafiknämnden kan söka medel för åtgärder som bidrar till att uppmärksamma högtider
och genomföra evenemangsdagar i översiktsplanens fokusområden: Farsta, Hagsätra-Rågsved, Järva och Skärholmen.
Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:
Verksamhetsplan Daniel Lindfors
Nämnd daniel.lindfors@stockholm.se
Farsta stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Marie Ehrenbåge
Epost:
marie.ehrenbage@stockholm.se
Telefon:
Klicka här för att ange text.
08-50818251
1. Information om åtgärd
1.1 Ansökan avser
Högtider
1.2 Beskrivning av åtgärd
Firande av högtider genomförs tillsammans med lokala föreningar och andra förvaltningar i staden
1.3 Åtgärdens syfte
Upprätthålla gemensamma traditioner, skapa lokal stolthet, möten och sammanhållning för att öka gemenskap och kollektiv förmåga bland
medborgar i lokalområdet.
1.4 Åtgärdens tidplan
Planeringen startar i januari. Ett antal planeringsmöten genomförs under våren med samverkande föreningar och förvaltningar där
arbetsuppgifter kirng dagarnas program fördelas. En plan för marknadsföring tas fram. Efter genomförandet sker utvärdering, både
muntligt på utvärderingsmöten med arrangörer men också digitalt via formulär i esMaker.
2. Ansökt belopp
2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,3 mnkr
Nationaldagsfirande 120 000
Midsommarfirande 40 000
Firande av högtider som arrangeras av det ideella föreningslivet. Denna pott utlyses i samband med föreningsbidraget och söks och
arrangeras av det lokala föreningslivet. 100 000
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2.2 Beskrivning av åtgärdens budget
Kostnader för ljud, ljus, scen, artister, aktiviteter, polistillstånd och toaletter
3. Eventuella övriga upplysningar


